
 

 

 

Poz. 33 

 

UCHWAŁA NR 33 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 3 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów  
muzealnictwo i ochrona dziedzictwa kulturowego 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania  
w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian w programie studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2020 r. poz. 156) Uniwersytecka Rada 
ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów muzealnictwo i ochrona dziedzictwa kulturowego na 
poziomie studiów drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) skorzystać z wzorców międzynarodowych i wykorzystać doświadczenia  

z międzynarodowej współpracy naukowej wnioskodawców; 
2) odnieść merytorycznie projektowany kierunek studiów do programu historii sztuki 

oraz wskazać, jaka jest zakładana relacja projektowanego kierunku studiów  
do funkcjonującego programu podyplomowych studiów muzealniczych; 

3) przeprowadzić pogłębione rozeznanie potrzeb wśród potencjalnych kandydatów  
i kandydatek oraz otoczenia społeczno-gospodarczego; 

4) sformułować mierzalne kryteria oceny kandydatów podczas rekrutacji; 
5) włączyć w szerszym zakresie studentów w prace koncepcyjne nad programem 

studiów; 
6) określić szczegółowe zasady współpracy studenta z opiekunem naukowym, w tym 

sposób nawiązania współpracy; 
7) przeprowadzić analizę różnic oraz synergii z projektowanym kierunkiem studiów 

historia kultury w dobie humanistyki cyfrowej. 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



§ 3 

Wyznacza się dr Agnieszkę Jasiewicz-Betkiewicz, prof. ucz. z Wydziału 
Socjologii na ekspertkę wspierającą wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku  
o utworzenie kierunku studiów muzealnictwo i ochrona dziedzictwa kulturowego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


